
 

 

*UOHSX00AACZ7* 
UOHSX00AACZ7 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0225/2017/VZ-18177/2017/511/KLi  Brno: 23. června 2017 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve správním řízení zahájeném dne 12. 6. 2017 na návrh z téhož dne, 
jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 255 08 881, se sídlem Hlinky 64/151,  
603 00 Brno, 

 navrhovatel – SOR Libchavy spol. s r.o., IČO 150 30 865, se sídlem Dolní Libchavy 48,  
561 16 Libchavy, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 9. 6. 2017  
JUDr. Vilémem Podešvou, LLM, ev. č. ČAK 11323, advokátem ROWAN LEGAL,  
advokátní kancelář s.r.o., IČO 284 68 414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Dodávka 10 ks 
nízkopodlažních dvounápravových trolejbusů s alternativním pohonem a servisní smlouvy 
k trolejbusům dle kupní smlouvy“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění 
dne 30. 3. 2017 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 3. 4. 2017  
pod ev. č. Z2017-008225 a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno pod ev. č. 2017/S 066-
124825,  

vydává toto  

usnesení: 
 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – SOR Libchavy spol. s r.o.,  
IČO 150 30 865, se sídlem Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy – vzal dne 15. 6. 2017 svůj návrh ze 
dne 12. 6. 2017 zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S0225/2017/VZ-18177/2017/511/KLi 
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 
ustanovení § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 
k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími 
podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, obdržel dne 12. 6. 2017 
návrh navrhovatele – SOR Libchavy spol. s r.o., IČO 150 30 865, se sídlem Dolní Libchavy 48,  
561 16 Libchavy, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 9. 6. 2017  
JUDr. Vilémem Podešvou, LLM, ev. č. ČAK 11323, advokátem ROWAN LEGAL,  
advokátní kancelář s.r.o., IČO 284 68 414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 
(dále jen „navrhovatel“) – z téhož dne na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů 
učiněných zadavatelem – Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 255 08 881, se sídlem Hlinky 
64/151, 603 00 Brno (dále jen „zadavatel“) – při zadávání veřejné zakázky „Dodávka 10 ks 
nízkopodlažních dvounápravových trolejbusů s alternativním pohonem a servisní smlouvy 
k trolejbusům dle kupní smlouvy“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 30. 3. 2017 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne  
3. 4. 2017 pod ev. č. Z2017-008225 a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno  
pod ev. č. 2017/S 066-124825 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 12. 6. 2017, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 249 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů  zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 256 zákona jsou: 

 zadavatel,  

 navrhovatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení přípisem č. j. ÚOHS-
S0225/2017/VZ-17912/2017/511/KLi ze dne 14. 6. 2017.  

5. Dne 15. 6. 2017 obdržel Úřad podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je zpětvzetí 
návrhu na zahájení správního řízení ze dne 12. 6. 2017.   

6. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost (návrh) zpět. 

7. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal dne 15. 6. 2017 svůj návrh ze dne 12. 6. 2017 zpět, 
rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské soutěže 
– Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení 



Č. j.: ÚOHS-S0225/2017/VZ-18177/2017/511/KLi 
 

3 

o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím datové 
schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 
  
 
 
 

otisk úředního razítka 

 

 

 

JUDr. Josef Chýle, Ph.D.  
místopředseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
2. JUDr. Vilém Podešva, LLM, Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


